
0 Spr 96/2023 

ZMĚNA Č. 1 

ROZVRHU PRÁCE PRO ROK 2023 

 

S ohledem na snížení počtu trestních soudců u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou od 
počátku roku 2023 a potřebu předcházet vyloučení trestních soudců v důsledku vykonávání 
úkonů předvídaných v § 30 odst. 2 věta druhá trestního řádu a zajistit tak řádné a plynulé 
fungování trestního soudnictví měním rozvrh práce Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou 
pro rok 2023 takto: 

 

Část II. Obecná pravidla pro přidělování nápadu, bod 6 se doplňuje tak, že zní: 

Pracovní pohotovost soudců v mimopracovní době nařizuje předseda soudu opatřeními, která 
jsou v pracovní době soudu k nahlédnutí u ředitelky správy soudu a v sekretariátu předsedy 
soudu. Nařízení obsahuje také určení soudce nezařazeného na trestním úseku, který 
vykonává v pracovní době podle pravidel dále stanovených namísto trestního soudce 
držícího pohotovost všechny úkony v přípravném řízení trestním, jež by způsobily 
vyloučení pohotovost držícího trestního soudce z pozdějšího projednání trestní věci ve 
smyslu § 30 odst. 2 tr. řádu. 
 

V části III., písm. a) se bod 10 doplňuje tak, že zní: 

O návrhu státního zástupce okresního státního zastupitelství na vydání příkazu k zadržení osoby, 
na povolení domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor a pozemků, na odposlech či sdělení 
údajů o uskutečněném telekomunikačním provozu, na uložení předběžných opatření podle tr. ř., 
na vzetí do vazby a o vazbě zatčeného nebo obviněného v přípravném řízení rozhoduje soudce, 
který má pracovní pohotovost dle rozpisu pracovní pohotovosti, a to v pracovní i mimopracovní 
době, je-li soudce držící pohotovost soudcem civilního úseku. Je-li soudce držící 
pohotovost soudcem trestního úseku, potom v pracovní době o návrhu státního zástupce 
okresního státního zastupitelství na vydání příkazu k zadržení nebo zatčení (včetně 
evropského zatýkacího rozkazu), na povolení domovní prohlídky a prohlídky jiných 
prostor a pozemků, návrhu na vzetí do vazby, o dalším trvání vazby obviněného a žádosti 
o propuštění z vazby v přípravném řízení rozhoduje ten civilní soudce, jenž je určen v 
opatření předsedy soudu o pracovní pohotovosti soudců (viz část II., Obecná pravidla 
pro přidělování nápadu, bod 6); je-li však takový návrh podán mimo pracovní dobu, 
rozhoduje soudce držící pracovní pohotovost bez ohledu na zařazení k  úseku. O vazbě 
zatčeného dle příkazu k zatčení vydaného soudcem zdejšího soudu, rozhoduje v pracovní době 
soudce, který vydal příkaz k zatčení; tento soudce si může vyhradit rozhodování o vazbě i mimo 
pracovní dobu na základě oznámení soudce držícího pracovní pohotovost o zatčení obviněného. 
Nemůže-li z důvodu vázanosti plněním neodkladných pracovních povinností nebo nepřítomnosti 
rozhodnutí vydat, rozhoduje soudce, který drží pracovní pohotovost. 

  

Tato změna nabývá účinnosti dne 30. 1. 2023 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne 26. 1. 2023 

 

Michal Strnad, předseda soudu 


